
Blanka Křečková životopis 
Blanka Křečková se narodila 27. listopadu 1937 v Hradci Králové. Své dětství hodnoB jako velmi těžké. 

Její rodiče vlastnili rozsáhlou zemědělskou půdu, a navíc se věnovali pohosJnství. Paní Křečková proto 

často rodičům pomáhala a nezbývalo jí příliš volného času. I v tom málu si však dokázala najít spoustu 

přátel, se kterými hrála různé hry. Vzpomíná, že na vesnici si spolu hrály všechny děJ bez rozdílu věku. 

Část dětství prožila i v dobách druhé světové války, na kterou vzpomíná, stejně jako její rodiče, velmi 

nerada. V Jasenné poblíž Jaroměře, kde v té době žila, se velmi rychle šířila nákaza tyfem. V její škole 

byli ubytování němečB uprchlíci. Proto svá první školní léta strávila v České Skalici. 

Na celou svou školní docházku však vzpomíná velmi ráda. Po ukončení studií ve Dvoře Králové dostala 

umístěnku na pozici na Okresním národním výboru v Hradci Králové. Většinu času pracovala na 

odboru školství a kultury, kde jí práce většinu času bavila a dodnes na ni ráda v celkovém součtu 

vzpomíná. Někdy však byly součásB pracovní náplně i ne příliš hezké momenty, třeba když její komise 

vyřazovala v obecních knihovnách nevhodná díla. Ještě méně veselé však byly její první roky, kdy 

u nás naplno běželo sjednocování do JZD a jejím úkolem bylo lidi na vesnicích přesvědčovat 

a přemlouvat, aby také vstoupili do JZD. 

Na dobu normalizace vzpomíná poziJvně s jedinou výjimkou. Tou byly složitosJ spojené s nemožnosB 

vycestovat za hranice. Dcera paní Křečkové toJž emigrovala do Rakouska. To znamenalo odloučení na 

dlouhou dobu a spoustu složitosB, pokud jí chtěla navšBvit. 

Dnes je již paní Křečová v důchodu. Stará se o zahradu kolem domu, který s manželem vlastními 

silami vybudovali. Ráda čte a ráda tráví čas se svými vnoučaty a pravnoučaty.


	Blanka Křečková životopis

